
Kære medlemmer af Folketingets Retsudvalg,                                          22 Januar 2018 

 Jeg skriver til jer for at gøre opmærksom på, hvad jeg opfatter som en bureaukratisk regel, der 
koster mig mange tusind kroner, (Siden sagens start i 2014 har der været et tab på omkring 40-
50.000 kr.) og som ikke bidrager til sikkerheden ved de arrangementer, hvor jeg optræder som 
cirkusartist og gøgler.  

 Jeg er godkendt som ”Kniv og Øksekaster” med ret til at udføre denne disciplin i henhold til 
våbenbekendtgørelsen nr. 1248 af 30. oktober 2013 om våben og ammunition mm. omhandlende 
mekaniske deles sikkerhedseftersyn.  

 Jeg optræder ved forskellige byfester, kræmmermarkeder og i andre sammenhænge. Jeg er den 
eneste godkendte kniv- og øksekaster i Danmark. 

 Det er lovpligtigt at få godkendt forlystelser hos Force Technology. Således er min forlystelse også 
godkendt med Tilsynsbog. Det er ligeledes lovpligtigt, at Force Technology, som udsteder af 
Tilsynsbogen efter godkendelsen af justitsministeriet skal kontrollere forlystelsen hvert år for 
kontrol af samtlige mekaniske dele efter våbenlovens bekendtgørelse, for slid, rust og skader. 
Derfor skal jeg hvert år betale for en fornyelse af Tilsynsbogen, der beskriver hvilke sikkerhedskrav 
mine aktiviteter som kniv og øksekaster skal leve op til. Det koster mig således 4.500 kr. hvert år, 
hvilket er mange penge for mig i min enkeltmandsvirksomhed. 

 I mit tilfælde giver det årlige kontroltilsyn dog ingen mening, da det, der skal kontrolleres er, om 
mine aktiviteter lever op til nogle overordnede afstandskrav for opsætningen af indhegningen 
omkring kniv- og øksekastningen og denne kan altså ikke  slides, ruste eller blive beskadiget. 
Uanset om jeg i de enkelte tilfælde ved den konkrete byfest, kræmmermarked mm. måtte benytte 
mig af blåt reb og stålpløkker, halmballer, træplader, murstensvæg eller andet. 

 Set i lyset af, at jeg i hvert enkelt tilfælde, skal rette skriftlig henvendelse til relateret politikreds 
vedr. opstilling på marked, byfest, sommerferieaktivitet, dyrskue o. lign. og at vagthavende, 
uopfordret kan aflægge besøg på stedet, for ved selvsyn at kontrollere at samtlige sikkerhedskrav, af 
indhegningen ifølge Tilsynsbogen, er overholdt, hvad enten dette er med snor, halmballer, 
murstensvægge, træplader eller andet opfylder alle de sikkerhedskrav som Tilsynsbogen kræver, så 
synes jeg, det er urimeligt, at jeg på denne måde bliver pålagt et årligt gebyr på 4.500 kr., hvis 
formål åbenlyst er lavet til andre forlystelser end den, jeg ernærer mig ved. 

 Jeg ønsker derfor reglerne udformet på en sådan måde, at aktiviteter som mine bliver undtaget fra 
kravet om et årligt kontrolgennemsyn. 

Jeg ønsker fritagelse for betaling af sikkerheds kontrolgebyr. 

Om muligt søges der om e økonomisk dispensation for sagens langsommelighed som har været 
undervejs i mere end 3 år. Begge justitsministrene, Søren Pind og Søren Pape, har reageret yderst 
respektløst, mangelfuldt på samtlige ca. 100 henvendelser i disse 3 års forløb.                                  

Jeg ser frem til at høre jeres reaktion på min henvendelse. 
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